РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Юргинский муниципальный район

П О С Т А Н О В  Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «
	13
	»
	01
	20
	14
	г.

	№
	1-МНА

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юргинского муниципального района от 24.07.2013г. № 38-МНА                    «Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения населения                            Юргинского муниципального района –
строительство врачебной амбулатории в п.ст. Арлюк на 2013г.»

Руководствуясь Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.04.2013 г. № 170 «О внесении изменений в постановлении Коллегии Администрации Кемеровской области от 02.12.2011г. № 549 «Об утверждении долгосрочной программы «Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения населения Кемеровской области» на 2012-2015 годы», ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Юргинского муниципального района:

1. Муниципальную целевую программу: «Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения населения Юргинского муниципального района – строительство врачебной амбулатории в п.ст. Арлюк на 2013г.» изложить в новой редакции, согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента опубликования             в районной газете «Юргинские ведомости».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                        на заместителя главы Юргинского муниципального района - начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального  района С.В. Военкова.

	глава Юргинского
муниципального  района

А.В.Гордейчик

	Согласовано:

	начальник юридического отдела
	Н.А. Петровская

Приложение № 1
к постановлению администрации
Юргинского муниципального района
от 13.01.2014г. № 1-МНА

ПАСПОРТ
 муниципальной  программы «Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения населения Юргинского муниципального района
строительство врачебной амбулатории в п.ст. Арлюк»  2013г.

	Наименование  муниципальной целевой Программы
	Муниципальная  программа «Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения населения Юргинского муниципального района строительство врачебной амбулатории в п.ст. Арлюк»  2013 г. (далее Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Юргинского муниципального района

	Директор Программы
	Заместитель главы – начальник управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального района

	Разработчик Программы
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального района

	Цель и задачи  Программы
	Обеспечение населения качественными медицинскими услугами

	Сроки и этапы реализации Программы
	2013 год

	Основные мероприятия Программы
	Строительство врачебной амбулатории в п.ст. Арлюк в 2013 году

	Исполнитель основных мероприятий Программы
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального района, финансовое управление Юргинского муниципального района, организация, определившаяся на конкурсной основе в соответствии с порядком, установленным действующим законом

	Объемы и источники финансирования
	Всего капитальные вложения 6196,358 тыс.руб., из них областной бюджет 5000 тыс.руб., местный бюджет 1196,358 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты
	Повышение качества  оказания медицинских услуг населению Юргинского муниципального района

	Организация контроля за выполнение Программы

	Управление программой и контроль за ее исполнением осуществляет Заказчик Программы

[bookmark: _GoBack]
1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

В п.ст. Арлюк в настоящее время действующая участковая больница находится в неудовлетворительном техническом состоянии, по итогам обследования технического состояния несущих конструкций помещения больницы специализированной организацией, выданы рекомендации и мероприятия по их приведению в нормальное состояние, мероприятиями  предусмотрена полная замена крыши, перекрытия, лестничных маршей и площадок, полов, оконных                       и дверных блоков, всех внутренних инженерных систем, частично кирпичных стен.
В больнице обслуживается население Попереченского сельского поселения, Арлюкского сельского поселения, всего 12 населенных пунктов, наиболее удаленных от Юргинской центральной районной больницы, это около 4-х тысяч населения, из них более 2-х тысяч человек пенсионного возраста.

2. Цели и сроки реализации Программы

Основной целью реализации Программы являются обеспечение населения  доступности получения качественных услуг здравоохранения в полном объеме, кроме того, предусмотрен стационар дневного пребывания на 5 коек. Срок реализации Программы  - 2013 год.

3. Система программых мероприятий

Мероприятия программы – строительство и оснащение врачебной амбулатории с дневным стационаром в п.ст. Арлюк.

3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств областного и местного бюджетов, из общей стоимости объекта в размере 6196,358 тыс. рублей, 1196,358 тыс. рублей предусмотрен из средств местного бюджета, 5000 тыс. рублей из средств областного бюджета.

4. Оценка эффективности реализации Программы

Выполнение мероприятий Программы позволит получить результаты в социальной сфере:
- улучшения качества оказываемых медицинских услуг;
- доступные медицинские услуги для 4-х тысяч жителей.

6. Механизм осуществления Программы

В областном и местном бюджетах формируются необходимые денежные средства на реализацию настоящей Программы.

7.  Программные мероприятия

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Срок
строительства
	Источники финансирования
тыс.руб.

	всего
	ОБ
	МБ

	1
	Подготовительные работы
	2013г.
	196,358
	-
	196,358

	2
	Строительство врачебной амбулатории в п.ст. Арлюк
	2013г.

	6000,00

	5000,00

	1000,00

	Итого

	6196,358
	5000
	1196,358